
TỈNH UỶ LÂM ĐỒNG 

BAN TUYÊN GIÁO 

* 

Số 23 - KH/BTGTU 

                  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

                  

Lâm Đồng, ngày 11 tháng 01 năm 2022 

 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác tuyên giáo năm 2021 

----- 

 

Thực hiện Chương trình công tác Tuyên giáo năm 2021, Ban Tuyên giáo Tỉnh 

ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác tuyên giáo năm 2021, cụ 

thể như sau: 

I. Thời gian, địa điểm, thành phần 

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 14h00 ngày 21/01/2022 (có giấy mời sau). 

2. Địa điểm: Hội trường Tỉnh ủy, số 10, đường Lê Hồng Phong, phường 4, 

thành phố Đà Lạt. 

3. Thành phần tham dự 

- Lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng và Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Lãnh đạo Ban và công chức Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

- Lãnh đạo các sở, ngành: Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giáo dục và Đào tạo; 

Y tế; Khoa học và Công nghệ; Thông tin và Truyền thông; Lao động - Thương 

binh và Xã hội; 

- Lãnh đạo Trường Chính trị tỉnh;  

- Báo Lâm Đồng; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;  

- Lãnh đạo Liên hiệp các Hội Khoa học – Kỹ thuật; Hội Văn học - Nghệ 

thuật; Hội Nhà báo tỉnh; 

- Trưởng Ban Tuyên giáo các Huyện ủy, Thành ủy, Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; 

- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo (Tuyên huấn) của Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam tỉnh; Tỉnh đoàn; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Hội Cựu Chiến binh 

tỉnh; Liên đoàn Lao động tỉnh; Hội Chữ thập đỏ tỉnh. 

II. Nội dung 

1. Đánh giá kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác tuyên giáo năm 

2021; xác định nhiệm vụ, giải pháp công tác tuyên giáo năm 2022. 

2. Thảo luận, trao đổi kinh nghiệm, cách làm hay, đồng thời đưa ra các giải 

pháp tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả 

triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác tuyên giáo trong thời gian tới.  
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3. Kiến nghị, đề xuất với tỉnh, Trung ương về những vấn đề liên quan đến 

việc thực hiện nhiệm vụ công tác tuyên giáo tại địa phương, đơn vị.  

4. Khen thưởng các tập thể có thành tích xuất sắc trong công tác tuyên giáo 

năm 2021. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Các phòng chuyên môn thuộc Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy  

1.1. Phòng Tổng hợp  

- Tham mưu chương trình hội nghị; dự thảo phát biểu khai mạc, bế mạc của 

lãnh đạo Ban tại hội nghị; tài liệu hội nghị; phát hành giấy mời dự hội nghị. 

- Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy chuẩn bị hội trường, các điều kiện vật chất 

phục vụ Hội nghị. 

1.2. Các phòng chuyên môn  

- Phối hợp với Phòng Tổng hợp chuẩn bị tài liệu Hội nghị, đón tiếp đại biểu. 

- Theo dõi, tổng hợp và tham mưu giải trình các ý kiến thảo luận tại Hội nghị. 

2. Ban tuyên giáo (tuyên huấn) các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức CT-XH tỉnh 

- Chuẩn bị nội dung tham gia thảo luận tại Hội nghị.  

- Gửi báo cáo thành tích công tác tuyên giáo năm 2021 có xác nhận của 

Thường trực cấp ủy địa phương, đơn vị gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trước ngày 

17/01/2022 (đối với các đơn vị được Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tặng giấy 

khen). 

3. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy bố trí Hội trường phục vụ Hội nghị. 

 

Nơi nhận: K/T TRƯỞNG BAN 
  - Văn phòng Tỉnh ủy (phối hợp), 

  - Các sở, ngành: Văn hóa, Thể thao  

và Du lịch; Giáo dục và Đào tạo; Y tế;  

Hội Nhà báo tỉnh;                                                               
  - Lãnh đạo Ban,                                                             

 - Ban tuyên giáo (tuyên huấn) các Huyện ủy,  

  Thành ủy, Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,  

 - Các phòng chuyên môn BTG tỉnh ủy, 

 - Lưu VPTU.     

 

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

 

 

Trần Trung Hiếu 
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TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG 

BAN TUYÊN GIÁO 
* 

 

   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

   Lâm Đồng, ngày 11 tháng 01 năm 2022 

GỢI Ý MỘT SỐ NỘI DUNG THAM LUẬN 
tại Hội nghị tổng kết công tác Tuyên giáo năm 2021 

(Kèm theo Kế hoạch số 23 - KH/BTGTU ngày 11 tháng 01 năm 2022 

của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Lâm Đồng) 

----- 

 

1. Sở Giáo dục - Đào tạo tỉnh Lâm Đồng: Một số khó khăn, vướng mắc 
trong dạy học trực tuyến đã ảnh hưởng đến chất lượng dạy và học trên địa bàn tỉnh. 

2. Sở Y tế: Vai trò của Sở Y tế đối với công tác chăm sóc sức khoẻ Nhân dân 
trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19. 

3. Sở Văn hoá, Thể thao, Du lịch: Giải pháp tổ chức triển khai thực hiện kế 
hoạch phục hồi hoạt động du lịch trong thời gian tới trên địa bàn tỉnh. 

4. Hội Nhà Báo Việt Nam tỉnh Lâm Đồng: Vai trò của Hội Nhà báo trong 
việc tổ chức triển khai thực hiện các chỉ thị, nghị quyết của Đảng về nâng cao chất 
lượng của tổ chức Hội và hội viên Hội Nhà báo; công tác giáo dục chính trị, tư 
tưởng, đạo đức của người làm báo trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng. 

5. Ban Tuyên giáo Thành ủy Đà Lạt: Những khó khăn, vướng mắc trong 
công tác nắm bắt và báo cáo về tình hình dư luận xã hội ở địa phương; đặc biệt đối 
với những vấn đề, sự việc nổi cộm, bức xúc; chất lượng, hiệu quả hoạt động của 
đội ngũ cộng tác viên dư luận xã hội? 

6. Ban Tuyên giáo Huyện uỷ Cát Tiên: Công tác tổ chức nghiên cứu, học 
tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và 
Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng lần thứ XI nhiệm kỳ 2020-2025. 

7. Ban Tuyên giáo Huyện uỷ Lạc Dương: Công tác truyền thông góp phần 
thực hiện tốt “mục tiêu kép” vừa phòng, chống dịch bệnh COVID-19, vừa thúc đẩy 
sản xuất, kinh doanh, bảo đảm an sinh xã hội và đời sống của người dân. 

8. Ban Tuyên giáo Huyện uỷ Đạ Tẻh: Công tác tham mưu, triển khai hoạt 
động của Ban Chỉ đạo 35 trên địa bàn huyện Đạ Tẻh. 

9. Ban Tuyên giáo Huyện uỷ Đơn Dương: Kết quả và một số bài học kinh 
nghiệm trong nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng, lịch sử 
truyền thống cách mạng trên địa bàn huyện Đơn Dương. 

10. Ban Tuyên giáo Huyện uỷ Bảo Lâm: Việc triển khai thực hiện Kế 
hoạch số 20-KH/TU, ngày 06/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết 
luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về học tập và làm theo tư 
tưởng, đạo đức, phong cách HCM có khó khăn, vướng mắc gì? đề xuất, kiến nghị 
(nếu có). 
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11. Ban Tuyên giáo Huyện uỷ Đam Rông: Những khó khăn trong việc đổi 
mới phương pháp tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, 
pháp luật của Nhà nước trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số. 

* Ngoài các vấn đề gợi ý nêu trên, căn cứ vào tình hình thực tế, các địa 
phương, đơn vị có thể báo cáo, kiến nghị, đề xuất thêm. 

Các ý kiến tham gia thảo luận không quá 7 phút/ địa phương, đơn vị. 

_______________________ 
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